
4 Euro 08

Zabijáci
hotovosti
V březnu odstartuje plán na masivní podporu 

bezhotovostní ekonomiky. S podporou státu

Nechci žít v zemi, 
která není ani chudá,

ani bohatá 
34

Je autorem myšlenky 
na založení Národního 

rozvojového fondu, 
kam mají největší 

české banky vložit 
peníze na investice 

do infrastruktury, 
zdravotnictví či 

školství

Jak se projídá
biosféra

Václav Smil a další světoví vědci se snaží vypočítat, 
kolik biosféry už jsme jako živočišný druh „sklidili“ 
a kolik nám ještě zbývá ke konzumaci

Ten druhý
exodus
Současná mohutná vlna uprchlíků 

/1/1 proudících Latinskou Amerikou má jeden
hlavní důvod: krach „socialismu pro 21. století“

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva / Komentář / Odposlech

10 Zabijáci hotovosti 
15 Pod dohledem státu

16 Spotřebitelské úvěry lámou rekordy 
16 Kellner vstupuje do tureckého výrobce 

autobusů Temsa
16 Nové spojenectví
17 Seznam daňových rájů bobtná
18 Vyschlá kaskáda 
24 Méně к vědění stačí
28 Tanečky s vestami
29 Tři muži, jedno kormidlo
34 Rozhovor: Nechci žít v zemi, která není 

ani chudá, ani bohatá

40 Esej: Jak se projídá biosféra
43 Čekání na vodu
44 Ten druhý exodus __
50 Nikoli Žatec, nýbrž Žalec / Technologie
51 Společnost
52 Hodujme a rojme se!
54 Lidé a podniky
56 Nekrolog: Hrdina z Mnichova

Kongresová turistika


